
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 03.02.2025 № 33-п 

г. Иваново 

 

О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований 

Ивановской области на реализацию проектов развития территорий 

муниципальных образований Ивановской области, основанных  

на местных инициативах (инициативных проектов), в 2025 году 

 

 

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлениями Правительства Ивановской области 

от 01.09.2017 № 337-п «Об утверждении государственной программы 

Ивановской области “Формирование современной городской среды”», 

от 13.03.2020 № 113-п «О поддержке проектов развития территорий 

муниципальных образований Ивановской области, основанных на 

местных инициативах (инициативных проектов), и о признании 

утратившим силу постановления Правительства Ивановской области 

от 05.06.2019 № 201-п “О реализации мероприятий по организации 

благоустройства территорий муниципальных образований Ивановской 

области в рамках поддержки местных инициатив”» Правительство 

Ивановской области п о с т а н о в л я е т: 

Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных 

образований Ивановской области на реализацию проектов развития 

территорий муниципальных образований Ивановской области, 

основанных на местных инициативах (инициативных проектов), 

в 2025 году (прилагается). 

 

 

 

Губернатор 

Ивановской области 

 

С.С. Воскресенский 

 



2 

 

 

 

Приложение к постановлению 

Правительства Ивановской области 

от 03.02.2025 № 33-п 

 

 

Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований  

Ивановской области на реализацию проектов развития территорий 

муниципальных образований Ивановской области, основанных  

на местных инициативах (инициативных проектов), в 2025 году 
 

Наименование 

муниципального 

образования  

Ивановской области - 

получателя субсидии 

Наименование проекта  Сумма 

субсидий, руб. 

Проекты до 600 тысяч рублей 

Городской округ Кохма Благоустройство дворовой 

территории: асфальтирование 

территории в районе дома 10/11 по 

ул. Машиностроительная 

городского округа Кохма 

494 148,52 

Верхнеландеховский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

  

Симаковское сельское 

поселение 

Верхнеландеховского 

муниципального района 

«Благоустройство общественной 

территории: модернизация сети 

уличного освещения, 

расположенного по улицам 

Школьная и Колхозная д.Засека, 

Верхнеландеховского 

муниципального района 

Ивановской области» 

303 466,14 

Вичугский муниципальный 

район - поселения, 

входящие в состав 

территории района: 

  

Октябрьское сельское 

поселение Вичугского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории с установкой обелиска 

павшим воинам в ВОВ д.Синие 

Гари Вичугского района 

Ивановской области  

500 000,00 

Сунженское сельское 

поселение Вичугского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории «Аллея Славы» 

(Ивановская область, Вичугский 

район, д.Чертовищи, ул.Советская, 

около дома 33 (администрация)) 

509 859,45 



3 

 

 

 

Сунженское сельское 

поселение Вичугского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: детская игровая 

площадка «Солнечный круг» 

(Ивановская область, Вичугский 

район, д.Чертовищи, ул.Парковая, 

возле дома 1в (Вичугский районный 

дом культуры)) 

509 999,24 

Гаврилово-Посадский 

муниципальный район, 

поселения, входящие в 

состав территории 

Гаврилово-Посадского 

муниципального района: 

    

Новоселковское сельское 

поселение Гаврилово-

Посадского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: обустройство 

остановочного пункта для 

общественного транспорта в 

с.Бережок, у дома № 25 

490 000,00 

Ивановский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

    

Беляницкое сельское 

поселение Ивановского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории в д. Говядово: 

увеличение количества фонарей 

уличного освещения существующей 

сети уличного освещения в                      

д. Говядово от д. № 1 до д. № 79 

388 287,59 

Богданихское сельское 

поселение Ивановского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории в д. Прислониха: 

создание «Экопарка Прислониха», 

расположенного по адресу: 

Ивановская область, Ивановский 

район, д. Прислониха, между 

домами № 36 и № 38 

508 350,15 

Куликовское сельское 

поселение Ивановского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории в д. Куликово: 

обустройство фотозоны по адресу: 

Ивановская область, Ивановский 

район, д. Куликово, в районе д. 61 

510 000,00 

Озерновское сельское 

поселение Ивановского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории в д. Максаки: 

благоустройство пруда, 

расположенного по адресу: 

Ивановская область, Ивановский 

район, д. Максаки, у дома 7 

509 126,74 



4 

 

 

 

Озерновское сельское 

поселение Ивановского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории в с. Озерный: установка 

детского игрового и спортивного 

оборудования на детской площадке 

по адресу: Ивановская область, 

Ивановский район, с. Озерный,                 

ул. Дорожная, у дома 5 

448 972,44 

Чернореченское сельское 

поселение Ивановского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории в с. Чернореченский: 

замена игровых элементов детской 

игровой площадки, расположенной 

по адресу: Ивановская область, 

Ивановский район,                                    

с. Чернореченский, сквер 

509 388,00 

Чернореченское сельское 

поселение Ивановского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории в с. Чернореченский: 

модернизация линии уличного 

освещения на ул. 2-я Заречная, 

Набережная в с. Чернореченский, 

Ивановского муниципального 

района, Ивановской области 

108 361,06 

Ильинский муниципальный 

район - поселения, 

входящие в состав 

территории района: 

    

Ивашевское сельское 

поселение Ильинского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: установка 

дополнительного оборудования на 

детской площадке по адресу: 

Ивановская область, Ильинский 

район, с. Нажерово, ул. Красная, у 

дома 2 

473 597,00 

Ильинское городское 

поселение Ильинского 

муниципального района 

Благоустройство дворовой 

территории по адресу: Ивановская 

область, Ильинский район,                       

п. Ильинское-Хованское,                          

ул. Красная дом №56 

440 376,10 

Ильинское городское 

поселение Ильинского 

муниципального района 

Благоустройство дворовой 

территории по адресу: Ивановская 

область, Ильинский район,                      

п. Ильинское-Хованское,                         

ул. Советская дом №12 

494 395,06 

Щенниковское сельское 

поселение Ильинского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: установка 

дополнительного оборудования на 

детской площадке по адресу: 

Ивановская область, Ильинский 

район, д. Щенниково,                              

ул. Центральная у дома 17 

264 922,90 



5 

 

 

 

Кинешемский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

    

Горковское сельское 

поселение Кинешемского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: обустройство детской 

площадки по адресу: Ивановская 

область, Кинешемский район, 

деревня Кутуниха, ул. Пригородная 

у дома 1 

509 999,00 

Шилекшинское сельское 

поселение Кинешемского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: установка детской 

площадки по адресу: Ивановская 

область, Кинешемский район,                    

с. Зобнино, ул. Суворова, у д. 20 

330 000,00 

Шилекшинское сельское 

поселение Кинешемского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: установка детской 

площадки по адресу: Ивановская 

область, Кинешемский район,                    

с. Шилекша, ул. Центральная,                    

д. 56А 

280 000,00 

Комсомольский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

    

Комсомольское городское 

поселение Комсомольского 

муниципального района 

«Благоустройство дворовой 

территории по адресу: Ивановская 

область, г.Комсомольск, 

ул.Садовая, д.7А» 

444 847,71 

Подозерское сельское 

поселение Комсомольского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: детская игровая 

площадка «Мир детства» 

Комсомольский район 

с.Подозерский, ул.Ленина,18 

496 660,00 

Лежневский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

    

Сабиновское сельское 

поселение Лежневского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: установка детского 

игрового комплекса по адресу: 

Ивановская область, Лежневский 

район, д. Сабиново, ул. Мичурина, 

вблизи дома №1а 

503 310,50 

Лухский муниципальный 

район - поселения, 

входящие в состав 

территории района: 

    



6 

 

 

 

Благовещенское сельское 

поселение Лухского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории у памятника воинам, 

павшим в годы Великой 

Отечественной войны (Ивановская 

область Лухский район                             

д. Слободки, ул. Центральная,                  

д.№ 36) 

181 796,00 

Тимирязевское сельское 

поселение Лухского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории, расположенной по 

адресу: Ивановская область, 

Лухский район, с. Тимирязево,                

ул. Центральная, д. №72 

442 003,52 

Палехский муниципальный 

район - поселения, 

входящие в состав 

территории района: 

    

Пановское сельское 

поселение Палехского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: обустройство 

памятника воинам, погибшим в 

годы ВОВ, расположенного по 

адресу: Ивановская область, 

Палехский район, д. Паново,                  

ул. Мира, у д.1 с благоустройством 

территории у памятника 

295 273,00 

Раменское сельское 

поселение Палехского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории памятника погибшим 

воинам в годы ВОВ по адресу: 

Ивановская область, Палехский 

район, д. Лужки, ул. Центральная, 

д.2 

497 352,60 

Раменское сельское 

поселение Палехского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: установка спортивно-

игровой площадки по адресу: 

Ивановская область, Палехский 

район, д. Клетино, ул. Центральная, 

д.8 

498 000,00 

Пестяковский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

    

Нижнеландеховское 

сельское поселение 

Пестяковского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории на улице Октябрьская, 

д.18 в с. Нижний Ландех 

Пестяковского муниципального 

района Ивановской области 

273 122,00 

Пучежский муниципальный 

район - поселения, 

входящие в состав 

территории района: 

    



7 

 

 

 

Затеихинское сельское 

поселение Пучежского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: Установка спортивного 

оборудования по адресу: 

Ивановская область, Пучежский 

район, д.Затеиха, ул.Лухская, д.6 

503 968,21 

Илья-Высоковское сельское 

поселение Пучежского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: установка комплекса 

«Они вернулись домой с Победой» 

по адресу: Ивановская область, 

Пучежский район, с. Илья-

Высоково, ул. Школьная, д. 4 

500 087,93 

Мортковское сельское 

поселение Пучежского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: установка спортивной 

площадки по адресу: Ивановская 

область, Пучежский район,                      

с. Кандаурово, ул. Центральная, 

около дома № 18 

486 444,85 

Мортковское сельское 

поселение Пучежского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: автомобильная дорога 

общего пользования местного 

значения юго-западнее дома № 18 в 

деревне Стрелка Подлесная 

Пучежского района Ивановской 

области (в щебеночном 

исполнении) 

501 589,06 

Сеготское сельское 

поселение Пучежского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: место отдыха напротив 

д. 10 ул. Юбилейная д. Летнево 

Пучежского муниципального 

района Ивановской области 

396 472,00 

Савинский муниципальный 

район - поселения, 

входящие в состав 

территории района: 

    

Савинское городское 

поселение Савинского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: «обустройство детской 

площадки на общественной 

территории у здания 

многоквартирного дома по адресу: 

Ивановская область Савинский 

район п. Савино, ул. им. Екатерины 

Кирьяновой д.2»  

461 409,60 

Савинское сельское 

поселение Савинского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории у памятника землякам, 

погибшим в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 г.г. 

и памятного камня «Участникам 

локальных воин и военных 

конфликтов» в д. Шестуниха,                

ул. 1 Мая, д. 1 

493 150,70 



8 

 

 

 

Савинское сельское 

поселение Савинского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: установка уличных 

тренажеров по адресу: Ивановская 

область, Савинский район, 

д.Полома, ул.Советская, у д.78 

497 874,44 

Тейковский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

    

Большеклочковское 

сельское поселение 

Тейковского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: памятника землякам-

участникам Великой Отечественной 

Войны, расположенного по адресу: 

Ивановская область, Тейковский 

район, с. Оболсуново, ул. Заречная, 

з/у 33/2, напротив магазина д. 6А 

265 134,90 

Крапивновское сельское 

поселение Тейковского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: установка детской 

игровой площадки по адресу: 

Ивановская область, Тейковский 

муниципальный район, 

с.Богатырево, ул. Центральная 

напротив д.16 

333 864,70 

Новолеушинское сельское 

поселение Тейковского 

муниципального района 

«Благоустройство общественной 

территории: ремонт дороги в 

щебёночном исполнении по адресу: 

Ивановская область, Тейковский 

муниципальный район,                          

д. Домотканово, между домами 4,5 

и домами 29,30» 

468 350,00 

Шуйский муниципальный 

район - поселения, 

входящие в состав 

территории района: 

    

Введенское сельское 

поселение Шуйского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: Установка сцены для 

проведения уличных мероприятий 

(объект некапитального характера) 

по адресу: Ивановская область, 

Шуйский район, с. Чернцы,                     

ул. Фабричный Двор в районе дома 

22 

509 000,39 

Китовское сельское 

поселение Шуйского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории для культурного 

отдыха: установка сцены (объект 

некапитального характера), малых 

архитектурных форм, обустройство 

пешеходных дорожек по адресу: 

Ивановская область, Шуйский 

район, д. Елизарово, улица Зорь, 

509 484,19 



9 

 

 

 

около дома 44 

Китовское сельское 

поселение Шуйского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории для занятий спортом на 

спортивной площадке, установка 

спортивного оборудования и 

элементов благоустройства по 

адресу: Ивановская область, 

Шуйский район, д. Трутнево, около 

дома 33 

497 992,66 

Китовское сельское 

поселение Шуйского 

муниципального района 

Монтаж наружного освещения в            

д. Юркино Шуйского района 

Ивановской области 

204 450,50 

Перемиловское сельское 

поселение Шуйского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: установка беседки-

сцены для отдыха и проведения 

досуга населения по адресу: 

Ивановская область, Шуйский 

район, д.Перемилово, ул.Восточная, 

у д.2в 

451 296,00 

Семейкинское сельское 

поселение Шуйского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: «Достопримечательное 

место - место бывшей усадьбы 

Д.К. Бальмонта – место рождения 

К.Д. Бальмонта (барские парк и 

пруд)», расположенного по адресу: 

Ивановская область, Шуйский 

район, д.Гумнищи» 

361 334,00 

Семейкинское сельское 

поселение Шуйского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории «Памятник воинам 

ВОВ» по адресу: Шуйский район, 

д.Михалево, ул.Центральная, в 

районе д.2а 

186 940,00 

Южский муниципальный 

район - поселения, 

входящие в состав 

территории района: 

    

Холуйское сельское 

поселение Южского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: замена уличных 

светильников на светодиодные 

светильники с кронштейнами по   

ул. Фрунзе, пер. Школьный с.Холуй 

469 151,95 

Холуйское сельское 

поселение Южского 

муниципального района 

«Благоустройство общественной 

территории: замена уличных 

светильников на светодиодные 

светильники с кронштейнами 

с.Изотино, ул. Полевая, ул. Зелёная, 

ул. Центральная, ул. Молодёжная» 

390 124,36 

Юрьевецкий 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

    



10 

 

 

 

Елнатское сельское 

поселение Юрьевецкого 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: Установка спортивного 

тренажерного комплекса напротив 

д.№1 ул.Школьная с. Дорки  

Юрьевецкого района Ивановской 

области 

509 999,15 

Михайловское сельское 

поселение Юрьевецкого 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: обустройство навеса 

над уличной сценой и установка 

перголы для зонирования 

территории по адресу: Ивановская 

область, Юрьевецкий район,                   

д. Михайлово, ул. Территория ПУ 

№ 20, западнее дома 6 

509 999,15 

Михайловское сельское 

поселение Юрьевецкого 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: монтаж уличного 

освещения территории обелиска по 

адресу: Ивановская область, 

Юрьевецкий район, д.Михайлово, 

ул.Советская, севернее дома 12 

509 999,15 

Всего 22 233 732,61 

Проекты более 600 тысяч рублей 

Городской округ Вичуга, в 

том числе: 

  10 913 293,82 

  Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного 

дома, расположенного по адресу: 

Ивановская область, город Вичуга, 

улица Ленинградская, дом № 52: 

установка спортивной площадки                             

(ТОС «Вымпел») 

975 793,76 

  Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного 

дома, расположенного по адресу: 

Ивановская область, город Вичуга, 

улица Володарского, д.100: 

установка детской площадки (ТОС 

«Кристалл») 

987422,27 

  Благоустройство общественной 

территории, расположенной по 

адресу: Ивановская область,  город 

Вичуга, улицы Панфиловцев, 

Хренкова, Бакланова: установка 

дополнительного оборудования на 

детской площадке (ТОС «Березка») 

946371,18 



11 

 

 

 

  Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного 

дома, расположенного по адресу: 

Ивановская область, город Вичуга, 

улица Виноградовых, дом №2-А: 

асфальтирование с обустройством 

парковочной площадки из щебня 

(ТОС «Солнечный») 

774789,84 

  Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного 

дома, расположенного по адресу: 

Ивановская область, город Вичуга, 

улица Б. Хмельницкого, д.№62: 

асфальтирование с обустройством 

парковочной площадки из щебня 

(ТОС «Спутник») 

659220,90 

  Благоустройство дворовой 

территории многоквартирных 

домов, расположенных по адресу: 

Ивановская область, город Вичуга, 

по улице Ленинградская, д. 27, д. 29 

и улице 1-я Тезинская, д. 3: 

асфальтирование и замена 

ограждения спортивной площадки 

(ТОС «Уютный уголок») 

990963,23 

  Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного 

дома, расположенного по адресу: 

Ивановская область, город Вичуга 

по улице Покровского, д.26 

(подъезды №4, №5, №6): установка 

детской игровой площадки (ТОС 

«Лидер») 

815882,83 

  Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного 

дома, расположенного по адресу: 

Ивановская область, город Вичуга 

улица Советская, д. №10: 

асфальтирование 1 этап (ТОС 

«Радуга») 

998202,92 

  Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного 

дома, расположенного по адресу: 

Ивановская область, город Вичуга, 

улица Ленинградская, д. №33/12: 

асфальтирование с обустройством 

парковочных площадок из щебня 

(ТОС «Содружество») 

922030,95 



12 

 

 

 

  Благоустройство дворовых 

территорий многоквартирных 

домов, расположенных по адресу: 

Ивановская область, город Вичуга, 

по переулку Пятницкий, д.№4, 

№14: асфальтирование (ТОС 

«Пятницкий») 

997929,64 

  Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного 

дома, расположенного по адресу: 

Ивановская область, г. Вичуга,                

ул. Глуховская, д. №9/47: установка 

площадки с уличными тренажерами 

и теннисного стола (ТОС «Родник») 

986000,00 

  Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного 

дома, расположенного по адресу: 

Ивановская область, город Вичуга, 

улица Ленинградская, д. № 22: 

асфальтирование (ТОС «СТАРТ») 

858686,30 

Городской округ Иваново, в 

том числе: 

  23 963 956,42 

  «Благоустройство общественной 

территории «Островок детства», 

расположенной по адресу:                         

г. Иваново, микрорайон 30, между 

дошкольными учреждениями №178 

и №179» 

957 828,63 

  «Благоустройство дворовой 

территории по адресу: г. Иваново, 

ул. Шубиных, д. 9» 

999 422,93 

  «Благоустройство дворовой 

территории «Наш безопасный двор» 

по адресу: г. Иваново,                                 

ул. Лежневская, д. 155» 

999 600,00 

  «Благоустройство общественной 

территории: «Установка 

спортивного оборудования МБУ 

«Восток» «Новый Городок»                       

г. Иваново, ул. Новая, дом 4» 

999 600,00 

  «Благоустройство дворовой 

территории «Зеленый двор» по 

адресу: г. Иваново, Бакинский 

проезд, д. 82» 

802162,30 

  «Благоустройство общественной 

территории: «Установка 

спортивного оборудования 

«Спортивный островок» г. Иваново, 

30 м-р, д. 24» 

708781,00 



13 

 

 

 

  «Благоустройство общественной 

территории «Спортивная Энергия», 

расположенной по адресу:                       

г. Иваново, ул. Рабфаковская, д. 36» 

999600,00 

  «Благоустройство общественной 

территории: «Установка 

спортивного оборудования МБУ 

«Восток» «Навстречу мечте»,                   

г. Иваново, ул. Багратиона, д. 8» 

999600,00 

  «Благоустройство общественной 

территории: Установка спортивного 

оборудования» г. Иваново,                    

ул. Левобережная, между домами 

76 и 74» 

999999,50 

  «Благоустройство дворовой 

территории «Безопасный двор» по 

адресу: г. Иваново, ул. Ермака, д.9» 

974768,89 

  «Благоустройство общественной 

территории «Установка 

спортивного оборудования» по 

адресу: г. Иваново, ул. Гоголя, д. 8» 

999600,00 

  «Благоустройство дворовой 

территории «Пряничный дом» по 

адресу: г. Иваново, ул. Богдана 

Хмельницкого, д.55, и 

прилегающей к ней общественной 

территории по адресу: г. Иваново, 

4-й Летный переулок, д. 2» 

959178,16 

  «Благоустройство дворовой 

территории «В ритме городских 

улиц» по адресу: г. Иваново,                   

ул. Воронина, д.9» 

727146,62 

  «Благоустройство дворовой 

территории по адресу: г. Иваново, 

ул. Генерала Хлебникова, д. 10» 

999600,00 

  «Благоустройство общественной 

территории «Устройство 

асфальтового покрытия спортивной 

площадки, устройство резинового 

покрытия на спортивной площадке» 

«Спортивные Черемушки»,                       

г. Иваново, ул. Мякишева, д.5» 

999600,00 

  «Благоустройство общественной 

территории: «Установка 

спортивного оборудования МБУ 

«Восток» г. Иваново,                               

ул. 7-я Ефремковская, д.12» 

999600,00 



14 

 

 

 

  «Благоустройство общественной 

территории: «Установка 

спортивного оборудования»                     

г. Иваново, ул. 4-я Курьяновская, 

между домами 10 и 12» 

999600,00 

  «Благоустройство общественной 

территории «Детской инклюзивной 

площадки «Лесной гномик» по 

адресу: г. Иваново, перекресток 

улиц Плесская и 4-я Сокольская» 

999600,00 

  «Благоустройство общественной 

территории: «Установка 

спортивного оборудования»                      

г. Иваново, ул. Минская, д. 63А» 

999600,00 

  «Благоустройство дворовой 

территории «Васильки» по адресу: 

г. Иваново, ул. Маршала 

Василевского, д. 11А» 

970676,09 

  «Благоустройство общественной  

территории «Детский городок 

Буратино» по адресу: г. Иваново, 

проспект Строителей, д. 50А» 

999600,00 

  «Благоустройство общественной 

территории: «Спортивная площадка 

МБУ «Восток» г. Иваново,                          

ул. 2-я Дачная, д. 20» 

999600,00 

   «Благоустройство дворовой 

территории «Уютный двор» по 

адресу: г. Иваново, ул. Кудряшова, 

д. 80» 

869992,30 

  «Благоустройство общественной 

территории «Карманный парк» 

Русское поле» по адресу:                           

г. Иваново, ул. Генерала Горбатова, 

д. 13А» 

999600,00 

  «Благоустройство общественной 

территории по адресу: г. Иваново, 

пересечение 1-го Кубанского 

переулка и 5-й Кубанской улицы»  

999600,00 

Городской округ Кинешма, 

в том числе: 

  21 508 000,00 

  Благоустройство общественной 

территории - автомобильной дороги 

от д. № 36 до д. № 10 по                              

ул. 2-я Заречная г. Кинешмы                                 

(в щебеночном исполнении) 

962 000,00 

  Благоустройство общественной 

территории - автомобильной дороги 

от д. № 61 до д. № 43 по                          

ул. 5-я Заречная г. Кинешмы                        

956 000,00 



15 

 

 

 

(в щебеночном исполнении) 

  Благоустройство общественной 

территории: установка лестничного 

схода к зоне отдыха, обустроенной 

в рамках конкурса поддержки 

местных инициатив в 2024 г., 

прилегающей к ООО ГК «Спа-

Волга» 

960 000,00 

  II этап благоустройства 

общественной территории: 

покрытие спортивной площадки для 

баскетбола и волейбола в парке 

культуры и отдыха по                              

ул. Социалистическая г. Кинешмы 

травмобезопасным покрытием и 

устройство ограждения площадки 

966 000,00 

  Благоустройство общественной 

территории у памятного знака 

участникам ликвидации аварии на 

Чернобыльской АЭС на                        

ул. 50-летия Комсомола                          

г. Кинешмы 

972 000,00 

  Благоустройство общественной 

территории – сквера микрорайона 

«Электроконтакт» г. Кинешмы                

(III этап) 

1 000 000,00 

  Благоустройство общественной 

территории: восстановление 

дорожного покрытия 

автомобильной дороги по                           

пер. 2-Трудовой от д. № 25 до 

пересечения с пер. 4-й Трудовой            

г. Кинешмы 

981 000,00 

  Благоустройство общественной 

территории: восстановление 

дорожного покрытия участка 

автомобильной дороги от 

пересечения пер. 2-й Трудовой и 

пер. 3-й Трудовой до д. № 25 по 

пер. 2-й Трудовой г. Кинешмы 

1 000 000,00 

  Благоустройство общественной 

территории - автомобильной дороги 

по ул. Новгородская от д. № 22 до 

д. № 222 по ул. Юрьевецкая                       

г. Кинешмы (в щебеночном 

исполнении) 

1 000 000,00 



16 

 

 

 

  Благоустройство общественной 

территории - автомобильной дороги 

по пр. 5-й Новгородский от 

пересечения с ул. Текстильная до 

пересечения с ул. Новгородская; по 

ул. Новгородская до д. № 24                    

г. Кинешмы (в щебеночном 

исполнении) 

944 000,00 

  Благоустройство общественной 

территории - автомобильной дороги 

от д. № 10 по ул. Зелинского до 

пересечения с ул. Невельского; по 

ул. Невельского от д. № 184/1 по  

ул. Юрьевецкая до пересечения с 

ул. Тимирязева г. Кинешмы                    

(в щебеночном исполнении) 

1 000 000,00 

  Благоустройство общественной 

территории -  автомобильной 

дороги от д. № 46 до д. № 74 по             

ул. 3-я Заречная г. Кинешмы                     

(в щебеночном исполнении) 

965 000,00 

  Благоустройство общественной 

территории - автомобильной дороги 

по ул. Бабушкина от пересечения с 

ул. Грузинская и ул. Якова Беляева, 

по ул. Якова Беляева от 

пересечения с ул. Бабушкина и               

ул. Международная, по                                  

ул. Международная от пересечения 

с ул.Якова Беляева и ул. Грузинская 

г. Кинешмы (в щебеночном 

исполнении) 

965 000,00 

  Благоустройство общественной 

территории: установка детской 

площадки на территории сквера в 

микрорайоне «Фабрика № 2»                   

г. Кинешмы 

1 000 000,00 

  Благоустройство общественной 

территории: обустройство съезда-

выезда от д. № 17 по ул. Баумана к 

ул. Социалистическая г. Кинешмы и 

прилегающей территории 

1 000 000,00 

  Благоустройство общественной 

территории: установка детской 

площадки напротив д. № 9 по                 

ул. Гражданская г. Кинешмы 

1 000 000,00 



17 

 

 

 

  Благоустройство общественной 

территории: установка детской 

площадки на территории между             

д. №№ 8, 10, 12 по ул. Пионерская, 

д. № 62 по ул. Аристарха Макарова 

и д. №№ 1, 5 по ул. Красногорская 

г. Кинешмы 

918 000,00 

  Благоустройство общественной 

территории: обустройство съезда-

выезда к д. №№ 2, 2а, 4, 4б по                 

ул. им. Урицкого г. Кинешмы 

944 000,00 

  Благоустройство общественной 

территории - автомобильной дороги 

от д. № 9 до д. № 31 по                           

ул. Григория Цветкова г. Кинешмы 

(в щебеночном исполнении) 

975 000,00 

  Благоустройство дворовой 

территории: установка детской 

площадки у д. № 18 по                        

пер. Дунаевского г. Кинешмы 

1 000 000,00 

  II этап благоустройства дворовой 

территории между д. №№ 17 и 19 

по ул. Гагарина и д. №№ 13, 13а по 

ул. Щорса г. Кинешмы: установка 

детской площадки 

1 000 000,00 

  Благоустройство общественной 

территории: восстановление 

дорожного покрытия 

автомобильной дороги по                            

ул. 3-я Районная от пересечения с 

ул. 1-я Березниковская и                         

2-я Березниковская г. Кинешмы 

1000000,00 

Городской округ Кохма, в 

том числе: 

  7 576 066,87 

  Благоустройство дворовой 

территории: асфальтирование 

территории в районе дома 63 на               

ул. Ивановской городского округа 

Кохма 

1 000 000,00 

  Благоустройство дворовой 

территории: устройство 

тротуарного покрытия в районе 

дома 23 по ул. 

Машиностроительной и дома 32 по 

ул. Кочетовой г.о. Кохма 

803 281,97 

  Благоустройство дворовой 

территории: установка 

универсальной спортивной 

площадки по адресу: г. Кохма,               

ул. Кочетовой, д. 53 

997 169,22 



18 

 

 

 

  Благоустройство общественной 

территории: установка спортивной 

площадки «Футбольный остров», 

расположенной в районе дома 40/2 

по ул. Ивановской городского 

округа Кохма 

976 687,01 

  Благоустройство дворовой 

территории: установка детской 

площадки, расположенной в районе 

домов 34, 35, 36 по                                 

ул. Владимирская городского 

округа Кохма 

880 211,58 

  Благоустройство общественной 

территории: установка спортивной 

площадки и тренажеров для детей 

подросткового возраста в районе 

домов 32, 34 по ул. Чехова                       

г.о. Кохма 

950933,14 

  Благоустройство общественной 

территории: устройство резинового 

покрытия в существующей 

спортивной коробке в районе                   

дд. 17-22 на ул. Дошкольной 

городского округа Кохма 

967783,95 

 Благоустройство общественной 

территории: установка спортивной 

площадки в районе дома №4 по               

ул. Запрудная г.о. Кохма 

1000000,00 

Городской округ Тейково, в 

том числе: 

  11 446 099,42 

  «Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного 

дома, расположенного по адресу: 

Ивановская область, г. Тейково,               

ул. Фрунзенская, д. 5» 

1 000 000,00 

  «Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного 

дома, расположенного по адресу: 

Ивановская область, г. Тейково,             

ул. Шестагинская, д. 81» 

1 000 000,00 

 «Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного 

дома, расположенного по адресу: 

Ивановская область, г. Тейково,                

ул. 8 Марта, д. 14» 

565 751,43 

  «Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного 

дома, расположенного по адресу: 

Ивановская область, г. Тейково,              

ул. Шестагинская, д. 50» 

995 089,80 



19 

 

 

 

  «Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного 

дома, расположенной по адресу: 

Ивановская область, г. Тейково,             

ул. Станционная, д. 7» 

992 049,56 

  «Благоустройство территории ТОС 

Комсомольский путем установки 

тренажерной беседки на поляне, 

расположенной по адресу: 

Ивановская область, г. Тейково, 

между ул. Рубская,                                 

ул. Фестивальная напротив домов 5 

и 6, ул. Южная» 

999 600,00 

  «Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного 

дома, расположенного по адресу: 

Ивановская область, г. Тейково,               

ул. Октябрьская, д. 22» 

1000000,00 

  «Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного 

дома, расположенной по адресу: 

Ивановская область, г. Тейково,              

ул. Гвардейская, д. 9» 

999 703,47 

  «Благоустройство дворовой 

территории путем установки 

детской игровой площадки, 

расположенной по адресу: 

Ивановская область, г. Тейково,              

ул. Чапаева, д. 26» 

942 789,40 

  «Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного 

дома, расположенной по адресу: 

Ивановская область, г. Тейково,              

ул. Гвардейская, д. 11» 

966 000,22 

  «Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного 

дома, расположенного по адресу: 

Ивановская область, г. Тейково,              

ул. Неделина, д. 8» 

997 655,82 

  «Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного 

дома, расположенного по адресу: 

Ивановская область, г. Тейково,               

ул. 1-я Красная, д. 2» 

987 459,72 

Городской округ Шуя, в 

том числе: 

  3 920 197,06 



20 

 

 

 

  Благоустройство общественной 

территории по адресу: Ивановская 

область, г.Шуя, улицы Ярославская, 

9-я и 10-я Северная,                                  

8-я Мельничная (в районе школы 

№4, детского сада № 40 и детского 

дома) 

920 199,96 

  Благоустройство общественной 

территории (хоккейной площадки) 

по адресу: Ивановская область,                 

г.  Шуя, ул. М. Седова, в районе 

дома 129 (II этап). 

999 997,10 

  Благоустройство дворовой 

территории по адресу: Ивановская 

область, г. Шуя, ул. Свердлова,                    

дом 102. 

1 000 000,00 

  Благоустройство дворовой 

территории по адресу: Ивановская 

обл., г. Шуя, ул. Вихрева, д. 127 

1 000 000,00 

Верхнеландеховский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

    

Верхнеландеховское 

городское поселение 

Верхнеландеховского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: установка 

комбинированного спортивно-

игрового комплекса для детей около 

дома 53а в д. Токарево 

Верхнеландеховского 

муниципального района 

Ивановской области 

916 160,60 

Верхнеландеховское 

городское поселение 

Верхнеландеховского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: установка уличного 

тренажерного комплекса под 

навесом между домами 20, 21, 22 по 

ул. Строителей п. Верхний Ландех 

Верхнеландеховского 

муниципального района 

Ивановской области 

695979,15 

Мытское сельское 

поселение 

Верхнеландеховского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории кладбища по адресу: 

Ивановская область, 

Верхнеландеховский район,                    

д. Старилово, ул. Советская 

966 000,00 

Вичугский муниципальный 

район - поселения, 

входящие в состав 

территории района: 

    



21 

 

 

 

Сошниковское сельское 

поселение Вичугского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории, прилегающей к МБУ 

ЦКД Сошниковского сельского 

поселения по адресу: Ивановская 

область, Вичугский район,                       

д. Сошники, ул. 1-я Школьная д.4 

722 949,44 

Старовичугское городское 

поселение Вичугского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: обустройство 

подростковой парковой площадки 

«В ногу со временем» по адресу: 

Ивановская область, Вичугский 

район, посёлок Старая Вичуга, 

улица Комсомольская 

850 000,00 

Старовичугское городское 

поселение Вичугского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: организация детской 

парковой зоны «Парк детства» по 

адресу: Ивановская область, 

Вичугский район, посёлок Старая 

Вичуга, улица Комсомольская  

850 000,00 

Старовичугское городское 

поселение Вичугского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: обустройство 

центральной парковой аллеи по 

адресу: Ивановская область, 

Вичугский район, посёлок Старая 

Вичуга, улица Комсомольская  

850 000,00 

Гаврилово-Посадский 

муниципальный район, 

поселения входящие в 

состав территории 

Гаврилово-Посадского 

муниципального района: 

    

Гаврилово-Посадское 

городское поселение 

Гаврилово-Посадского 

муниципального района 

«Благоустройство общественной 

территории «Детская площадка 

Улыбка» расположенная возле 

домов по ул. Карла Маркса д.7 и                  

д. 9 и ул. Розы Люксембург д. 4 и             

д. 6 г. Гаврилов Посад (2 этап, 

установка травмобезопасного 

покрытия)» 

999 999,00 

Гаврилово-Посадское 

городское поселение 

Гаврилово-Посадского 

муниципального района 

«Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного дома 

№ 30 по ул. Загородная г. Гаврилов-

Посад. 2 этап» 

999 999,00 

Новоселковское сельское 

поселение Гаврилово-

Посадского муниципаль-

ного района 

Благоустройство общественной 

территории у Дома культуры, 

расположенного по адресу: 

с.Иваньковский, ул. Советская,                 

д. 35 

700 000,00 



22 

 

 

 

Осановецкое сельское 

поселение Гаврилово-

Посадского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: «Сквер Центральный» 

по адресу: с. Осановец, Гаврилово-

Посадский муниципальный район, 

Ивановская область, II этап 

1 000 000,00 

Осановецкое сельское 

поселение Гаврилово-

Посадского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории «Живи, цвети, село 

родное»: обустройство детской 

спортивно-игровой площадки возле 

здания клуба села Городищи, 

Гаврилово-Посадского района, 

Ивановской области 

805 808,84 

Петровское городское 

поселение Гаврилово-

Посадского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: памятник погибшим 

воинам в селе Петрово-Городище 

(ул. Ленина напротив дома № 18/1) 

Гаврилово-Посадского района 

Ивановской области 

1 000 000,00 

Петровское городское 

поселение Гаврилово-

Посадского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: памятник погибшим 

воинам в селе Липовая Роща (около 

дома № 11 по ул. Центральная) 

Гаврилово-Посадского района 

Ивановской области 

1 000 000,00 

Шекшовское сельское 

поселение Гаврилово-

Посадского 

муниципального района 

«Благоустройство общественной 

территории: модернизация детской 

игровой площадки, расположенной 

по адресу: Ивановская область, 

Гаврило-Посадский район,                        

с. Шекшово, ул.Конец,д.5» 

974 673,00 

Шекшовское сельское 

поселение Гаврилово-

Посадского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории у памятника погибшим 

воинам в ВОВ в с.Непотягово 

рядом со зданием школы по адресу: 

ул.Старая д.22/а Шекшовского 

сельского поселения 

975 799,93 

Заволжский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

    

Волжское сельское 

поселение Заволжского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: «Детская игровая 

площадка «Солнышко»                           

(д. Фоминское у д.25) 

814 089,48 

Заволжское городское 

поселение Заволжского 

муниципального района 

Благоустройство придомовой 

территории у д. № 2 по                                     

ул. Строителей г. Заволжск «Родной 

дворик» 

1 000 000,00 



23 

 

 

 

Заволжское городское 

поселение Заволжского 

муниципального района 

Благоустройство придомовой 

территории у д. № 8а по ул. Герцена 

г. Заволжск «Наш дом - наша 

крепость» 

951 006,69 

Ивановский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

    

Балахонковское сельское 

поселение Ивановского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории в д. Клинцево и                        

с. Егорий: модернизация сети 

уличного освещения, 

расположенного по улицам 

Земляничная и Солнечная                      

д. Клинцево и Властовская                        

с. Егорий Ивановского района, 

Ивановской области 

998 801,16 

Балахонковское сельское 

поселение Ивановского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: модернизация детской 

игровой площадки, на ул. Лесная 

между домами №№ 12, 13 в                       

с. Буньково, Ивановского района, 

Ивановской области 

999 700,00 

Беляницкое сельское 

поселение Ивановского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории в д. Беляницы: 

устройство покрытия детской 

игровой площадки на земельном 

участке по адресу: д. Беляницы                 

ул. Рябиновая, у д. № 22 

976 921,35 

Богданихское сельское 

поселение Ивановского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории в д. Дерябиха: 

обустройство детской площадки, 

расположенной по адресу: 

Ивановская область, Ивановский 

район, д. Дерябиха, у дома № 72 

1 000 000,00 

Богородское сельское 

поселение Ивановского 

муниципального района 

«Благоустройство общественной 

территории: «Сквер композиторов 

д. Афанасово, ул. Новосельская 

напртив дома № 44» 

1 000 000,00 

Богородское сельское 

поселение Ивановского 

муниципального района 

«Благоустройство общественной 

территории: установка памятной 

стелы «Погибшим при крушении 

самолета Ил-76» в с. Богородское, 

ул. Большая Клинцевская (возле                

д. 4А)» 

999 883,16 



24 

 

 

 

Коляновское сельское 

поселение Ивановского 

муниципального района 

«Благоустройство общественной 

территории в с. Панеево: 

обустройство сквера у памятника 

участникам Великой Отечественной 

войны в с. Панеево Ивановского 

района Ивановской области 

напротив д.39» 

999 940,00 

Новоталицкое сельское 

поселение Ивановского 

муниципального района 

«Благоустройство общественной 

территории «Сквер на Радужной 

(между домами № 15 и № 16 по                

ул. Радужная, с. Ново-Талицы, 

Ивановского района, Ивановской 

области)» 

934 510,62 

Новоталицкое сельское 

поселение Ивановского 

муниципального района 

«Благоустройство общественной 

территории: модернизация линии 

уличного освещения от дома № 31 

по ул. Цветаева до дома № 14                       

по ул. 3-я Яковлевская,                             

с. Ново-Талицы» 

742 856,46 

Кинешемский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

    

Батмановское сельское 

поселение Кинешемского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: обустройство сквера 

«Аллея Славы», расположенном по 

адресу: Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный 

район, с. Батманы, ул. Никитинская, 

у дома №11 (Дом культуры) 

999 958,39 

Луговское сельское 

поселение Кинешемского 

муниципального района 

«Благоустройство общественной 

территории: асфальтирование части 

пешеходного тротуара по                        

ул. Школьная от дома 11 до дома 1, 

д. Луговое, Кинешемского района, 

Ивановской области» 

900 000,00 

Наволокское городское 

поселение Кинешемского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории посредством устройства 

спортивно-игровой площадки по 

адресу: Ивановская область, 

Кинешемский район, г. Наволоки, 

ул. Кирова, земельный участок №30  

999 600,00 

Наволокское городское 

поселение Кинешемского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: отсыпка щебнем 

территории улицы Центральная,               

д. Долгово, Кинешемского района, 

Ивановской области (от въезда в            

д. Долгово со стороны г. Наволоки 

до д. 65) 

998 935,26 



25 

 

 

 

Наволокское городское 

поселение Кинешемского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: устройство 

пешеходной лестницы по адресу: 

Ивановская область, Кинешемский 

район, с. Октябрьский, ул. Заречная, 

около д. 49 

817 710,54 

Наволокское городское 

поселение Кинешемского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории около обелиска 

участникам Великой Отечественной 

войны 1941-1945 годов и стелы 

ветеранам боевых действий по 

адресу: Ивановская область, 

Кинешемский район, г. Наволоки, 

ул. Советская 

797 417,58 

Наволокское городское 

поселение Кинешемского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории городского парка                   

(3 этап) по адресу: Ивановская 

область, Кинешемский район,                   

г. Наволоки, ул. Ульянова 

988 911,73 

Решемское сельское 

поселение Кинешемского 

муниципального района 

«Благоустройство общественной 

территории: обустройство части 

пешеходного тротуара по                         

ул. Ленина от дома № 37 до дома  

№ 41 и от Дома Культуры до 

поворота на ул. Зеленую с. Решма 

Кинешемского района Ивановской 

области» 

999 924,11 

Комсомольский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

    

Комсомольское городское 

поселение Комсомольского 

муниципального района 

«Благоустройство общественной 

территории: установка стелы 

«Комсомольск» на въезде в                     

г. Комсомольск Ивановской 

области» 

996 300,00 

Комсомольское городское 

поселение Комсомольского 

муниципального района 

«Благоустройство общественной 

территории: зона отдыха «На 

радость людям» по адресу 

Ивановская область,                                  

г. Комсомольск, ул. 40 лет Октября, 

около д.34» 

849 996,00 

Комсомольское городское 

поселение Комсомольского 

муниципального района 

«Благоустройство общественной 

территории в городском детском 

парке «Сказка в гости к нам 

пришла» по адресу: Ивановская 

область, г. Комсомольск, около 

д.19, ул. Колганова» 

930 703,25 



26 

 

 

 

Комсомольское городское 

поселение Комсомольского 

муниципального района 

«Благоустройство общественной 

территории: установка Доски 

почета «Трудом велик и славен 

человек» у д. 2 по ул. 50 лет 

ВЛКСМ г. Комсомольск, 

Ивановская область» 

991 600,00 

Марковское сельское 

поселение Комсомольского 

муниципального района 

«Благоустройство общественной 

территории: Создание зоны 

безопасности на улице Центральной 

села Марково» 

849 421,06 

Новоусадебское сельское 

поселение Комсомольского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: благоустройство пруда 

по адресу: Ивановская область, 

Комсомольский район, с. Новая 

Усадьба (вблизи д. Яблоново) 

999 999,50 

Октябрьское сельское 

поселение Комсомольского 

муниципального района 

«Благоустройство общественной 

территории: обелиск Воинам, 

павшим в годы ВОВ – «Памяти 

Верны!», по адресу: Комсомольский 

р-он, с. Октябрьский, ул. Гастелло 

вблизи д. № 8» 

850 000,00 

Писцовское сельское 

поселение Комсомольского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: обелиск воинам, 

павшим в годы Великой 

Отечественной войны, по адресу: 

Ивановская область, 

Комсомольский район, с. Писцово, 

ул. Социалистическая, у д.1 

999 999,00 

Писцовское сельское 

поселение Комсомольского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: установка спортивной 

площадки по адресу: Ивановская 

область, Комсомольский район,                 

с. Седельницы у д.125 

999 999,00 

Лежневский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

    

Лежневское городское 

поселение Лежневского 

муниципального района 

«Благоустройство дворовой 

территории МКД № 5,7,8 по                   

ул. Текстильщиков п. Лежнево» 

1 000 000,00 

Лежневское сельское 

поселение Лежневского 

муниципального района 

Благоустройство дворовой 

территории путем установки 

детской игровой площадки по 

адресу: Ивановская область,                     

с. Ухтохма, ул. Совхозная, вблизи 

д.№8 

1 000 000,00 



27 

 

 

 

Лежневское сельское 

поселение Лежневского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: установка памятника 

воинам, погибшим в годы ВОВ и 

благоустройство территории вокруг 

памятника в деревне Дюпово 

Лежневского района Ивановской 

области 

872 892,47 

Новогоркинское сельское 

поселение Лежневского 

муниципального района 

«Благоустройство дворовой 

территории дома № 8 по                             

ул. Советская с. Новые Горки» 

849 836,80 

Новогоркинское сельское 

поселение Лежневского 

муниципального района 

«Благоустройство дворовой 

территории дома № 19 по                       

ул. Советская с. Новые Горки» 

1 000 000,00 

Шилыковское сельское 

поселение Лежневского 

муниципального района 

Благоустройство дворовой 

территории: асфальтирование 

проезжей части и площадок к 

подъездам по адресу: Ивановская 

область, Лежневский район, село 

Шилыково, д. №19, д. №20 

999 911,25 

Палехский муниципальный 

район - поселения, 

входящие в состав 

территории района: 

    

Майдаковское сельское 

поселение Палехского 

муниципального района 

«Благоустройство общественной 

территории: парк Победы по 

адресу: Ивановская область, 

Палехский район, с. Майдаково,              

ул. Северная (второй этап)» 

999 999,00 

Майдаковское сельское 

поселение Палехского 

муниципального района 

«Благоустройство общественной 

территории: Установка детской 

спортивно-игровой площадки по 

адресу: Ивановская область, 

Палехский район, д. Теплово,                  

ул. Николая Кравца, напротив                 

дома 70» 

999 999,00 

Палехское городское 

поселение Палехского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: установка памятника 

погибшим воинам Палехского 

района - участникам боевых 

действий по адресу: Ивановская 

область, Палехский район, поселок 

Палех, улица Зиновьева, сквер возле 

МКОУ Палехской СШ 

1 000 000,00 

Палехское городское 

поселение Палехского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: пешеходная зона по 

адресу: Ивановская область, 

поселок Палех, улица Демьяна 

Бедного от улицы Ленина до улицы 

Котухиных 

1 000 000,00 



28 

 

 

 

Пестяковский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

    

Нижнеландеховское 

сельское поселение 

Пестяковского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: восстановление 

памятника участникам Великой 

Отечественной войны 1941-1945 гг. 

на улице Октябрьская в с. Нижний 

Ландех Пестяковского 

муниципального района 

Ивановской области 

986 280,00 

Пестяковское сельское 

поселение Пестяковского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: ремонт обелиска 

погибшим воинам в ВОВ                           

1941-1945 гг. с благоустройством 

прилегающей территории в деревне 

Алехино на улице Центральная 

напротив дома № 48 

850 000,00 

Приволжский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

    

Приволжское городское 

поселение Приволжского 

муниципального района 

Благоустройство дворовой 

территории: установка детской 

игровой площадки «Территория 

детства» по адресу: Ивановская 

обл., г. Приволжск,                                  

ул. Железнодорожная у д. 19  

994 059,36 

Рождественское сельское 

поселение Приволжского 

муниципального района 

«Благоустройство общественных 

территорий: установка спортивной 

тренажерной площадки «Спорт без 

границ», расположенной в границах 

прилегающей территории ТОС                

с. Рождествено по адресу: 

Ивановская область, Приволжский 

муниципальный район, с. Сараево, 

ул. Суворова, около д. 24» 

940 800,00 

Пучежский муниципальный 

район - поселения, 

входящие в состав 

территории района: 

    

Пучежское городское 

поселение Пучежского 

муниципального района 

Благоустройство уличного 

пространства между МКД № 16 по 

ул. М.Горького, МКД № 9 по                  

ул. Советская, частными домами по 

ул. Пушкина г. Пучеж Ивановской 

области с обустройством детской 

игровой площадки (возле МКД               

№ 16) 

910 000,00 



29 

 

 

 

Пучежское городское 

поселение Пучежского 

муниципального района 

Благоустройство сквера справа от 

гостиницы «Лазурь» по адресу:               

г. Пучеж, ул. Ленина, д.30                         

с установкой арт-объекта, скамеек и 

урн 

720 000,00 

Пучежское городское 

поселение Пучежского 

муниципального района 

Благоустройство сквера справа от 

гостиницы «Лазурь» по адресу:                  

г. Пучеж, ул. Ленина, д.30 с 

организацией пешеходных дорожек 

и ограждения 

1 000 000,00 

Муниципальное 

образование 

«Родниковский 

муниципальный район 

Ивановской области» - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

    

Муниципальное 

образование «Парское 

сельское поселение 

Родниковского 

муниципального района 

Ивановской области» 

Благоустройство общественной 

территории: Установка детской 

игровой площадки по адресу: 

Ивановская область, Родниковский 

район, с. Парское, ул. Молодежная, 

напротив дома № 2 

941 387,17 

Муниципальное 

образование «Парское 

сельское поселение 

Родниковского 

муниципального района 

Ивановской области» 

Благоустройство общественной 

территории: установка памятника 

воинам Великой Отечественной 

войны и благоустройство 

прилегающей к памятнику 

территории по адресу: Ивановская 

область, Родниковский район,                 

д. Малышево, ул. Центральная, 

около дома № 5 

779 158,54 

Муниципальное 

образование «Родниковское 

городское поселение 

Родниковского 

муниципального района 

Ивановской области» 

Благоустройство дворовой 

территории ТОС «дом №4,                    

мкр. Шагова, г. Родники, 

Ивановской области» 

999 846,62 

Муниципальное 

образование «Родниковское 

городское поселение 

Родниковского 

муниципального района 

Ивановской области» 

Благоустройство общественной 

территории ТОС «ул. Солнечная, 

ул. Лунная, ул. 4-я Куликовская,     

ул. Луговая, ул. Добровольская,               

ул. 5-я Борщевская,                            

ул. 6-я Борщевская, ул. Школьная, 

г. Родники, Ивановской области» 

999 374,13 

Муниципальное 

образование «Родниковское 

городское поселение 

Родниковского 

муниципального района 

Ивановской области» 

Благоустройство дворовой 

территории ТОС «дом №11,                 

мкр. Шагова, г. Родники, 

Ивановской области» 

999 790,32 



30 

 

 

 

Савинский муниципальный 

район - поселения, 

входящие в состав 

территории района: 

  

Вознесенское сельское 

поселение Савинского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: сквер у обелиска 

павшим в годы Великой 

Отечественной войны по адресу: 

Ивановская область, Савинский 

район, село Вознесенье,                     

ул. Центральная, напротив дома 

№44 

994 370,19 

Вознесенское сельское 

поселение Савинского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: установка 

многофункциональной спортивной 

площадки по адресу: Ивановская 

область, Савинский район, село 

Агрофенино, ул. Центральная, 

напротив дома № 8 

999 600,00 

Савинское городское 

поселение Савинского 

муниципального района 

Благоустройство дворовой 

территории возле здания музея 

(«Крестьянское подворье»), 

расположенной по адресу: 

Ивановская область, Савинский 

район, п.Савино, ул. Первомайская, 

д.31 

934 769,15 

Савинское городское 

поселение Савинского 

муниципального района 

Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного 

дома, расположенного по адресу: 

п.Савино, ул.Первомайская, д.20: 

установка ограждения, замена 

старых и установка новых 

отдельных элементов на детской 

площадке 

631 162,07 

Тейковский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

    

Крапивновское сельское 

поселение Тейковского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: памятник погибшим 

воинам в годы ВОВ по адресу: 

Ивановская область, Тейковский 

муниципальный район,                               

с. Крапивново, ул. Центральная,                 

д. 56 

999 949,42 

Морозовское сельское 

поселение Тейковского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: установка уличного 

тренажерного комплекса под 

навесом (Ивановская область, 

Тейковский район, с. Елховка                  

ул. Школьная д.10) 

998 857,44 



31 

 

 

 

Нерльское городское 

поселение Тейковского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории у памятника воинам, 

погибшим в ВОВ, расположенного 

по адресу: Ивановская область, 

Тейковский район, п. Нерль                      

ул. Московская (рядом со зданием 

почты) 

999 000,00 

Нерльское городское 

поселение Тейковского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: Выполнение работ по 

установке сцены, расположенной по 

адресу: Ивановская область, 

Тейковский район, п. Нерль,                    

ул. Ленина у Дома культуры (2 этап 

благоустройства) 

998 400,00 

Новогоряновское сельское 

поселение Тейковского 

муниципального района 

«Благоустройство общественной 

территории: Укладка 

травмобезопасного бесшовного 

покрытия многофункциональной 

спортивной площадки по адресу: 

Ивановская область, Тейковский 

район, с.Новое Горяново,                         

ул. Молодежная, у д. 7» 

991 948,64 

Новогоряновское сельское 

поселение Тейковского 

муниципального района 

«Благоустройство общественной 

территории: Установка 

многофункциональной спортивной 

площадки по адресу: Ивановская 

область, Тейковский район, с.Новое 

Горяново, ул. Молодежная, у д. 7» 

997 968,76 

Новолеушинское сельское 

поселение Тейковского 

муниципального района 

«Благоустройство общественной 

территории: обустройство 

пешеходной дорожкой Парка, 

расположенного по адресу: 

Ивановская область, Тейковский 

муниципальный район, село Новое 

Леушино, площадь Ленина, 

земельный участок № 14а, рядом с 

Районным домом культуры» 

1 000 000,00 

Фурмановский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

    

Дуляпинское сельское 

поселение Фурмановского 

муниципального района 

Благоустройство общественных 

территорий в деревне Каликино 

Фурмановского района Ивановской 

области: обустройство памятника 

односельчанам, погибшим в годы 

ВОВ, расположенного возле дома 

49 в д. Каликино, а также 

обустройство пруда возле дома 9 в 

д. Каликино 

999 930,80 



32 

 

 

 

Дуляпинское сельское 

поселение Фурмановского 

муниципального района 

Благоустройство общественных 

территорий: модернизация линии 

уличного освещения от д. 1,                     

ул. Коммунистическая до д. 3а,                 

ул. Больничная с. Дуляпино 

Фурмановского района Ивановской 

области и обустройство пруда возле 

д. 1 на ул. Коммунистическая                      

с. Дуляпино Фурмановского района 

Ивановской области 

978 889,18 

Иванковское сельское 

поселение Фурмановского 

муниципального района 

Благоустройство общественных 

территорий: установка 

дополнительных детских 

(спортивных) элементов и 

ограждения на площадке напротив 

д. 25 с. Погост Фурмановского 

района Ивановской области, а также 

обустройство территории около 

обелиска героям ВОВ в районе д.36 

с.Погост Фурмановского района 

Ивановской области 

1 000 000,00 

Иванковское сельское 

поселение Фурмановского 

муниципального района 

Благоустройство общественных 

территорий: установка 

дополнительных элементов на 

детскую площадку между домами 

25,26,27,28 в д.Иванково 

Фурмановского района Ивановской 

области, а также обустройство 

обелиска героям ВОВ возле дома 55 

д.Иванково Фурмановского района 

Ивановской области 

1 000 000,00 

Фурмановское городское 

поселение Фурмановского 

муниципального района 

«Благоустройство дворовой 

территории: асфальтирование 

парковки около хоккейного корта 

по адресу: г. Фурманов,                            

ул. Тимирязева, 36» 

947 500,00 

Фурмановское городское 

поселение Фурмановского 

муниципального района 

«Благоустройство общественной 

территории: пруда и стелы по 

адресу: г. Фурманов,                                     

ул. Девятнадцати, напротив д. 23А» 

879 249,98 

Фурмановское городское 

поселение Фурмановского 

муниципального района 

«Благоустройство общественной 

территории: асфальтирование 

парковки у Детской поликлиники 

по адресу: г. Фурманов,                           

ул. Тимирязева, д. 1» 

580 500,00 

Хромцовское сельское 

поселение Фурмановского 

муниципального района 

«Благоустройство общественной 

территории: устройство тротуара 

вдоль пруда по адресу: Ивановская 

область, Фурмановский район, 

с.Хромцово, между домами №9Б и 

№5» 

941 251,87 



33 

 

 

 

Широковское сельское 

поселение Фурмановского 

муниципального района 

«Благоустройство общественной 

территории: установка спортивно-

игровой площадки в с.Широково у 

дома № 40» (Ивановская область, 

Фурмановский район, с.Широково у 

дома № 40) 

622 117,58 

Широковское сельское 

поселение Фурмановского 

муниципального района 

«Благоустройство общественной 

территории: Обустройство детской 

спортивной площадки с зоной 

отдыха в д.Косогоры у дома № 1» 

(Ивановская область Фурмановский 

район д.Косогоры у дома № 1) 

952 878,96 

Шуйский муниципальный 

район - поселения, 

входящие в состав 

территории района: 

    

Васильевское сельское 

поселение Шуйского 

муниципального района 

«Благоустройство общественной 

территории: «Тренажерная 

площадка, расположенная по 

адресу: Шуйский район, д. Чижово, 

в районе д.9 по ул. Арсения» 

850 000,00 

Колобовское городское 

поселение Шуйского 

муниципального района 

«Благоустройство общественной 

территории по адресу: Ивановская 

область, Шуйский район,                         

с. Центральный, в районе дома 124 

(текущий ремонт зоны отдыха и 

тротуаров у Дома культуры) 

«ПЛОЩАДЬ КУЛЬТУРЫ И 

ОТДЫХА» 

1 000 000,00 

Колобовское городское 

поселение Шуйского 

муниципального района 

«Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного дома 

по адресу: Ивановская область, 

Шуйский район, п. Колобово,                   

ул. Школьная, д. 3 (текущий ремонт 

пешеходной зоны и проезжей 

части)» 

1 000 000,00 

Южский муниципальный 

район - поселения, 

входящие в состав 

территории района: 

    

Талицко-Мугреевское 

сельское поселение 

Южского муниципального 

района 

«Благоустройство общественной 

территории: устройство спортивной 

воркаут-площадки с тренажерами у 

дома № 1 по улице Клубная                     

с. Мугреевский Южского района 

Ивановской области» 

1 000 000,00 

Талицко-Мугреевское 

сельское поселение 

Южского муниципального 

района 

«Благоустройство общественной 

территории: установка хоккейной 

коробки по адресу: Ивановская 

область, Южский район, с. Талицы, 

1 000 000,00 



34 

 

 

 

в районе дома № 8» 

Талицко-Мугреевское 

сельское поселение 

Южского муниципального 

района 

«Благоустройство общественной 

территории у дома № 1 по улице 

Ленина с. Талицы Южского района 

Ивановской области» 

1 000 000,00 

Южское городское 

поселение Южского 

муниципального района 

«Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного дома 

№7 по ул. Серова г. Южа»; 

999 999,50 

Южское городское 

поселение Южского 

муниципального района 

«Благоустройство дворовой 

территории: устройство 

асфальтированной дорожки у 

многоквартирного дома №14 по                     

ул. Советская г. Южа»; 

999 999,50 

Южское городское 

поселение Южского 

муниципального района 

«Благоустройство дворовой 

территории ТОС «Дружный»: 

устройство асфальтовой дорожки у 

многоквартирного дома №9а по               

ул. Серова г. Южа»; 

999 999,50 

Южское городское 

поселение Южского 

муниципального района 

«Благоустройство общественной 

территории: ремонт участка 

автомобильной дороги от 

пересечения ул. Стадионной д.14 с 

ул. Горького до ул. Мичурина д.2           

г. Южа (в щебеночном 

исполнении)» 

999 999,50 

Южское городское 

поселение Южского 

муниципального района 

«Благоустройство общественной 

территории: устройство спортивной 

площадки на территории ТОС 

«Старая Южа» по ул. Кирьянова 

г.Южа» 

999 999,50 

Южское городское 

поселение Южского 

муниципального района 

«Благоустройство общественной 

территории ТОС «Нефёдово» 

устройство памятника воинам 

Великой Отечественной войны и 

прилегающей к нему территории 

рядом с сельским Домом культуры 

по адресу: Южское городское 

поселение, д. Нефёдово,                            

ул. Центральная» 

999 999,50 

Южское городское 

поселение Южского 

муниципального района 

«Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного дома 

№12 по ул. Осипенко г. Южа» 

999 999,50 

Южское городское 

поселение Южского 

муниципального района 

«Благоустройство дворовой 

территории ТОС «Пятачок»: 

устройство подъездных путей к 

МКД ул. Стандартные дома 1-5               

г. Южи (в щебеночном 

исполнении)» 

999 999,50 

Юрьевецкий 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

    



35 

 

 

 

состав территории района: 

Елнатское сельское 

поселение Юрьевецкого 

муниципального района 

«Благоустройство общественно 

территории, прилегающей к 

памятнику погибшим воинам ВОВ 

1941-45 гг. в с. Елнать,                            

ул. Сиротина, 1а, Юрьевецкого 

района, Ивановской области» 

908 702,82 

Соболевское сельское 

поселение Юрьевецкого 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории с установкой 

спортивного тренажерного 

комплекса по адресу: Ивановская 

область, Юрьевецкий район,                      

с. Обжериха, ул. Новая, у д. 15 

598 029,40 

Юрьевецкое городское 

поселение Юрьевецкого 

муниципального района 

«Благоустройство общественной 

территории: установка хоккейной 

коробки по адресу: Ивановская 

область, Юрьевецкий район,                    

г. Юрьевец, ул. 1905 года, д. 16» 

999 999,50 

Всего 177 671 573,31 

Итого общая сумма 199 905 305,92 

 


